平成30年３月30日

各位

会 社 名　株式会社バリューゴルフ

代表者名　代表取締役社長　水口　通夫

（コード：3931　東証マザーズ）

問合せ先　取締役管理部部長　渡辺　和昭

(TEL　03-6435-1535)

業務提携の締結及び資本提携の交渉開始に関するお知らせ

　当社は、平成30年３月30日開催の取締役会において、株式会社産経旅行（東京都台東区、代表取締

役 金子稔）と、旅行業に関する共同事業の展開を目的とする業務提携契約の締結及び資本提携に向け

た交渉を進めることを決定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務提携の理由

　今回の業務提携の目的は、既存事業（ゴルフ事業）におけるトラベルサービスのさらなる拡大

を目指し、中長期的な成長を強固なものにすることであります。

　平成30年２月に当社グループとなりました株式会社日本旅行協会は第３種の旅行業登録となっ

ておりますが、株式会社産経旅行は第１種の旅行業登録を行っており、海外の募集企画旅行も取

り扱える形になっております。それに伴い、幅広いサービスの提供を行うことができ、当社グル

ープのトラベルサービスをより充実させることができると考えております。

２．業務提携の内容

　株式会社産経旅行と当社は、それぞれの会員やネットワークを活用した旅行企画を開催し両社

の企業価値を高めていくことを目的としております。具体的には、当社が企画しておりましたゴ

ルフ旅行以外に新たな旅行企画を展開してく際に、株式会社産経旅行が持っているネットワーク

を有効活用し、顧客満足度の高いサービスの提供を行なっていくものであります。

　また、将来的に資本提携を視野に入れることでより強固な協力関係を築き上げていくことを目

的としております。

－ 1 －

３．業務提携の相手先の概要

（1）名称 株式会社産経旅行

（2）所在地 東京都台東区台東四丁目29番5号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役　金子 稔

（4）事業内容 旅行業法に基づく旅行業

（5）資本金 80,000千円

（6）設立年月日 昭和50年６月20日

（7）大株主及び持株比率
金子 稔 154,000株（96.3％）

その他1名   6,000株（ 3.7％）

（8）上場会社と当該会社
との間の関係

資本関係 該当事項はございません。

人的関係 該当事項はございません。

取引関係 該当事項はございません。

４．今後の見通し

　本契約における業績への影響は現時点では軽微であるものと考えております。なお、今後公表

すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上

－ 2 －